
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/04052 

 Del: 30/06/2021 

 Proponente: Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

OGGETTO: 

“Sistemi infotelematici per il controllo e la gestione del traffico pubblico e privato sulla rete urbana –ZTL 

"scudo verde"

Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 3290 del 31/05/2021 di affidamento dell'incarico per la progettazione 

esecutiva alla società FGF ENGINEERING SRL.

CC.OO. 190094 -190067 -170099 -170157 -180090 - CUP H16C18000660005.

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che:

- l’art. 11 della L. 3/2003 e ss.mm.ii. prevede che, ai fini del monitoraggio degli investimenti 

pubblici, ogni progetto di investimento pubblico sia dotato di un “codice unico di progetto”, 

CUP, che le amministrazioni devono richiedere in via telematica;

- l’art. 21 co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che il programma triennale dei 

lavori  pubblici contenga i lavori da avviare nella prima annualità “previa attribuzione del 

codice unico di progetto”;

 

Considerato che:

-  l’intervento  “Sistemi  infotelematici  per  il  controllo  e  la  gestione  del  traffico 

pubblico e privato sulla rete urbana –ZTL "scudo verde" CC.OO. 190094 -190067 

-170099 -170157 -180090 per un importo di € 4.400.000,00 è inserito nel Programma 

Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 nell’annualità 2021;

- tale intervento è presente nel Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 alla missione 10 – 

programma 5 – obiettivo strategico 1.3.08;

Pag. 1 di 3 DD/2021/04052



 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 3290 del 31/05/2021 con la quale si affida ai sensi 

degli artt. 31, co. 8, e 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 1, co. 2, 

del D.L. n. 76/2020, convertito nella L. n. 120/2020, alla società FGF ENGINEERING SRL, con 

sede legale in via Monte Falco n. 31 - 52100 Arezzo (AR) P.IVA. 01672550512, l’incarico per 

la progettazione esecutiva (CIG. 8751321A8A) nell’ambito dell’intervento di cui trattasi;

 

Rilevato che per mero errore materiale nella suddetta Determinazione Dirigenziale:

-  è  stato  indicato  il  CUP  H16C18000630005  dell’intervento  anziché  il  CUP 

H16C18000660005

- è stato richiamato l’art. 23 anziché l’art. 21 del Regolamento Generale dell’Ordinamento 

degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze;

 

 Ritenuto pertanto di modificare la Determinazione Dirigenziale n. 3290 del 31/05/2021: 

- nella parte dove si indicava come CUP dell’intervento H16C18000630005 sostituendola con 

il CUP H16C18000660005

-  nella parte dove si richiama l’art.  23 del Regolamento Generale dell’Ordinamento degli 

uffici e dei servizi del Comune di Firenze sostituendola con l’art. 21

fermo restando ogni altra sua parte;

 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 97 della Costituzione,

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto l'art. 21, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in narrativa:

 

1 -  di  modificare  la  Determinazione Dirigenziale  n.  3290 del  31/05/2021 di  affidamento 

dell’incarico per la progettazione esecutiva alla società FGF ENGINEERING SRL nell’ambito 

Pag. 2 di 3 DD/2021/04052



dell’intervento  “Sistemi  infotelematici  per  il  controllo  e  la  gestione  del  traffico 

pubblico e privato sulla rete urbana –ZTL "scudo verde" CC.OO. 190094 -190067 

-170099 -170157 -180090:

- nella parte dove si indicava come CUP dell’intervento H16C18000630005 sostituendola con 

il CUP H16C18000660005

-  nella parte dove si richiama l’art.  23 del Regolamento Generale dell’Ordinamento degli 

uffici e dei servizi del Comune di Firenze sostituendola con l’art. 21

fermo restando ogni altra sua parte;

 

2 - di dare atto che il RUP dell’intervento è il sottoscritto Ing. Giuseppe Carone.

Firenze, lí 30/06/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2021/04052


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/04052

